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Til 10. Kontoen er opført med samme ordinære Beløb som i Finansloven 
for 1904-05, jfr. Anmærkningerne til Forslaget, Rigsdägstidendë for 1903홢04, 
Tillæg A., Sp. 1065-66. 

Ekstraordinært foreslaas i Henhold til ét af Konsistorium fremsat Andragende 
bevilget 1,875 Kr. 50 Øre til et Lysbilledapparat til Universitétsbrug. 

Da et Lysbilledapparat fandtes ønskeligt til Benyttelse ved Forelæsninger, - 
blev der af Konsistorium nedsat et Udvalg til at undersøge, hvilke Udgifter An- 
skaffelsen og Installationen af et Lysbilledapparat til Universitets brug vilde kræve. 
Udvalget har udtalt, 홢 at dét fra først af havde været Genstand for Overvejelse, om 
man ikke burde søge erhvervet et Apparat, hvorved man direkte (uden Anvendelse 
af Diapositiver) kan kaste forstørrede Billeder af uigennemsigtige Genstande hen paa 
en Skærm. Et  ,:sa;adaiit 홢epidiaskopisk" Apparat vilde ikke blot spare paa den stadig 
tilbagevendende Udgift til Anskaffelse af Diapositiver, men tillige befri Læreren for 
den Begrænsning i Valget af Billeder, dér ligger i, at han maa lade forfærdige et 
Diapositiv af hvert Billede, han foreviser. Epidiaskopiske Apparater ere imidlertid 
meget kostbare; alene Apparatet (uden Montering og Installation.) ville koste omtrent 
2,000 Kr. Da det desuden har vist sig, at disse Apparater kun kunne projicere 
temmelig smaa Genstande (af +  1 2  Gin. Overflade); og at man altsaa ved dé.Fore- 
visninger, het er Tale om, næppe vilde kunne drage fuld Nytte deraf, har Udvalget 
ment at maatte foreslaa et almindeligt Lysbilledappärat Ud fra denne Forudsætning 
er Udgiften ved Anskaffelsen Og Installationen af et Apparat beregnet. 

* I større Auc1itörier er det ganske nødvendigt at have en stærk Lyskilde, ellers 
kunne de fjernere siddende ikke se Billedet tydeligt. Udvalget har derfor foreslaaet I 
at benytte Buelys, hvilket nødvendiggør Indlæg äf særlige Ledninger og Indsættelse 
af Modstande. Foruden Buelamper vil det dog være heldigt at have en stærk Gløde- 
lampe, hvorved det bliver muligt uden særlige Foranstaltninger at b ruge Apparatet 
saa at sige i ethvert Auditorium, hvor der findes elektrisk Lys., Udvalget har derfor 
tillige foreslaaet Anskaffelsen af en Nernstlampe af 1,000 Normallys Styrke. Efter 
de af Udvalget indhentede Oplysninger vilde samtlige Udgifter ved Anskaffelsen af et 
Lysbilledapparat og ved dets Installation beløbe sig til 1,875 Kr. 50 Øre, og man 
skal i Henhold til, hvad foran er: anført, anbefale denne Bevilling. -v 

Til 11. Som i Finansloven for 1904홢05.  ̂


